1、公司股票上市已满一年

2009年9月27日，中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)核发

了“证监许可[2009]1013号”《关于核准深圳市美盈森环保科技股份有限公司首

次公开发行股票的批复》，核准公司公开发行不超过4,500万股新股。

经深圳证券交易所“深证上[2009]141号”《关于深圳市美盈森环保科技股

 4

份有限公司人民币普通股股票上市的通知》同意，公司发行的人民币普通股股票

于2009年11月3日在深圳证券交易所挂牌上市，股票简称为“美盈森”，股票代码

为“002303”。

据此，本所律师认为，公司股票上市已满一年，符合《回购办法》第八条第

(一)项的规定。

2、公司最近一年无重大违法行为

根据大信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的“大信审字[2018]第5-00135

号”《美盈森集团股份有限公司审计报告》(以下简称“《2017年度审计报告》”)

及公司的说明，并经本所律师检索国家企业信用信息公示系统、深圳市市场和质

量监督管理委员会网站、证券期货市场失信记录查询平台、上海证券交易所网站、

深圳证券交易所网站、国家税务总局重大税收违法案件信息公布栏、中国海关企

业进出口信用信息公示平台、中国裁判文书网、信用中国网，以及公司及其子公

司所在地的安全生产监管部门、质量监管部门、环境保护部门等公开信息(检索

日期：2018年7月17-19日)，公司最近一年内不存在重大违法行为，符合《回购

办法》第八条第(二)项的规定。

3、本次回购完成后公司具备持续经营能力

根据《回购预案》，本公司拟用于本次回购的资金额度不低于人民币5,000万

元、不超过人民币3亿元。根据《2017年度审计报告》，截至2017年12月31日，公

司总资产为59.31亿元，流动资产38.61亿元，未分配利润为13.07亿元。按照公司

拟用于回购的资金上限3亿元公司测算，本次回购资金占公司2017年末总资产、

流动资产、未分配利润的比重分别为5.06%、7.77%、22.95%。根据公司的说明，

本次回购不会对公司经营、财务和未来发展产生重大影响，公司仍具备持续经营

能力。

据此，本所律师认为，本次回购完成后，公司具备持续经营能力，符合《回

购办法》第八条第(三)项的规定。

4、本次回购完成后公司的股权分布符合上市条件

 5

公司目前发行总股本为1,542,323,685股，根据《回购预案》，在回购股份价

格不超过人民币8元/股，回购金额不低于人民币5,000万元、不超过人民币3亿元。

按回购金额上限测算，预计回购股份数量约为3,750万股，预计具体变动情况如

下：

单位：股

股份类别
本次回购前 本次回购后

数量 比例(%) 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 565,350 0.037 565,350 0.038

二、无限售条件股份 1,541,758,335 99.963 1,504,258,335 99.962

三、总股本 1,542,323,685 100.000 1,504,823,685 100.000

据此，本所律师认为，本次回购完成后，公司的股权分布仍符合上市条件。

综上所述，本所律师认为，本次回购符合《公司法》《回购办法》等法律、

法规或规范性文件规定的实质条件。

三、本次回购履行信息披露义务的情况

截至本法律意见书出具日，公司已就本次回购履行了如下信息披露义务：

1、2018年6月30日，公司在《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

等指定信息披露媒体上发布了《美盈森集团股份有限公司第四届董事会第十七次

(临时)会议决议公告》《回购预案》《独立董事对以集中竞价交易方式回购股份的

独立意见》《美盈森集团股份有限公司关于增加股东大会临时提案暨召开2018年

第二次临时股东大会补充通知的公告》。

2、2018年7月7日，公司在《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)等

指定信息披露媒体上发布了《美盈森集团股份有限公司关于回购股份事项前十名

股东持股信息的公告》。

3、2018年7月12日，公司在《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

等指定信息披露媒体上发布了《美盈森集团股份有限公司2018年第二次临时股东

大会决议公告》《美盈森集团股份有限公司关于回购股份的债权人通知公告》。

 6

据此，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，公司已就本次回购履行了